Ὡς γὰρ ὀφθαλμὸς κυβερνήτου ὅλος ἐστὶν ἀνεὺς D
 ἀποβλέπων πρὸς τὰ θορυβοῦντα κύματα, καὶ ὁ τυγῶν
 μετεωρισμὸς ναυάγιον ἴσως ποιεῖ· οὕτως νοῦς μαχό-
 μενος πάθει καὶ πνεύμασι πονηροῖς, νήφων μὲν
 ὄλιγαίτις κλέπτεται, βαθυμῆσας δὲ μικρὸν τῆς προσ-
 οχῆς, ὅλος ποντοῦται καὶ ὑποβρύχιος γίνεται. Ὅθεν
 τῶν ἐνεδὸν αὐτὸν πάντοτε καὶ ἐπὶ συννοίας καθήμενον
 ἰδεῖν, τῷ τύπῳ τῆς δὲφως δεικνύντα ὡς ἀληθῶς ἐκεῖνα

VARIÆ LECTIONES EX CODD. ALLATIANIS.

¹⁴ μόνον φροντίζειν ἐβί. ¹⁵ ἀρέση Θεῷ. ¹⁶ κλέος ἄδεται· ταῦτο. ¹⁷ εὐρέτης γίνεται. ¹⁸ οὐδὲν
 καιρὸν ἔχει πρὸς ἄλλο τι.

erat natum illum et cogitabundo similem videre consistentem : ipso vultus atque oris habitu declarantem vere se ita sentire ut loquebatur, atque aut tacitas ad Deum fundentem preces, aut utile secum aliquid reputantem. Et **142** mens quidem in caelestium rerum contemplationem rapta efferebatur, in hoc acquiescens, aut seipsam undecunque circumlustrabat, ne quid sibi ad honestatem deesset. Manibus vero suum erat descriptum pensum operis; nam ex earum labore necessaria corpori subministrabat. Neque enim gratuitum unquam cibum adduci potuit ut otioso corpori daret, neque ab aliorum liberalitate oblatum admisit: quin obfirmarat animum nullam a quoquam consolationem amittere: cum ita diceret ei, quicumque hanc sectam sequeretur vitae honestius esse dare quam accipere. Ne si secus faciat libertati nervos succidat, cogaturque interdum ad libidinem eorum a quibus accepit, accommodare sermonem, et obnoxio silentio veritatem opprimere, cum ea forte mordax et ingrata sit futura, ne molestiam pro benefacto reponat. Tantulum porro victu tamque parabili desiderium fallebat naturæ, ut ab ejus apparatu plurimum sane superesset otii. Cibus illi panis solus isque citra satietatem: potus, aqua, per **143** æstum quidem frigida; cum tempestas frigidior posceret, ad solem tepefacta. Vestis annosus cento, suæ illic commemorationi æqualis; neque ex tanto tempore mutatus unquam. Non sandalio, non calceo protegit pedem; subitarius sibi crepidas ex palma consuens, pera aut uter ex pelle caprina stragulum dormitanti, quo paulisper ex diurnis laboribus relaxabat fractum contentione operis assidui corpusculum: maximam quippe noctis partem item ut diei psallendo transigebat et orando, reputans illis temporibus se cum Deo congregari, Davidicum perpetuo illud iterans: *Jucundum sit ei eloquium meum*. Nummum Cæsaris non norat; neque quo ille signo esset impressus; neque ærugo unquam ulla manum ejus vel unica contagione polluit; omnis ejus possessio liber demum unus erat, et ipse ad consolationem lædii utilis, ut